

עדכון חודשי - אירועים אנטישמיים

מצ"ב העדכון התקופתי (מאי 2023) של אירועים אנטישמיים או אירועים הקשורים למאבק באנטישמיות, בדגש על מקרים שעוררו תשומת לב ציבורית בארצותיהם או שיש להם השלכות מדיניות, פוליטיות וחברתיות משמעותיות:

סקר חדש של הליגה נגד השמצה (ADL) המודד עמדות אנטישמיות ברחבי אירופה, מצא כי כמה מן הדימויים האנטי-יהודיים העמוקים ביותר עדיין מושרשים לעומק ב-10 מדינות באירופה, כאשר אחד מכל ארבעה אנשים לערך מחזיק בעמדות אנטישמיות קלאסיות באופן נרחב. הסקר מצא כי אחד מתוך כל שלושה משיבים, בשש מדינות במערב אירופה, מאמין כי היהודים נאמנים יותר למדינת ישראל מאשר למדינות מוצאם. בספרד, מדינה עם רמת העמדות האנטישמיות הגבוהה ביותר מתוך שש מדינות שנסקרו במערב אירופה, אחד מכל ארבעה אנשים מאמין בסטריאוטיפים אנטישמיים קלאסיים. הירידה המשמעותית ביותר בעמדות אנטישמיות כלפי יהודים תועדה באוקראינה, שבה רמת העמדות האנטישמיות צנחה משיא גבוה של 46 אחוזים ב-2019 לכדי 29 אחוזים ב-2023. ייתכן שנתון זה מושפע מן הפופולריות של הנשיא היהודי, ולדימיר זלנסקי.

הממצאים המלאים

הפרלמנט האירופי העביר החלטה המגנה את הרשות הפלסטינית על המשך ההסתה לאלימות ושנאה בספרי הלימוד שלה - זו השנה הרביעית ברציפות. עם זאת, השנה נוסח ההחלטה היה ביקורתי באופן חסר תקדים, ולראשונה הפרלמנט קשר במפורש את ההסתה בספרי הלימוד להתגברות פיגועי טרור פלסטיני לאחרונה מצד תלמידי בית ספר ובני נוער. בנוסף, ההחלטה מכירה לראשונה בקיומה של אנטישמיות ודורשת במפורש את הסרתה מספרי הלימוד. לפי ההחלטה, יש להקפיד את המימון לרשות בסך 326 מיליון אירו עד שתוכנית הלימודים שלה תותאם לסטנדרטים בינלאומיים של שלום וסובלנות - והשנאה תוסר.

להלן נוסח ההחלטה (בסעיף 134)

פרטים נוספים:

EU Parliament

מחלוקת חריפה באיחוד האירופי



צרפת: הסיעה המאוחדת של מפלגות השמאל באסיפה הלאומית הגישה הצעת החלטה המגנה את "משטר האפרטהייד בישראל". לאחר שיח ציבורי סוער וזעם בקהילה היהודית, ההצעה נדחתה ברוב מוחץ של 199 נגד 71. המפלגה הסוציאליסטית לא הופיעה להצבעה, אף שהיא חלק מסיעת השמאל המאוחדת, והסתפקה בשיגור נציג בודד - שהצביע נגד ההחלטה. מדובר בנצחון גדול לידידי ישראל בפוליטיקה הצרפתית.

[תוצאות ההצבעה בנושא משטר האפרטהייד](#)

גרמניה: הלשכה הפדרלית להגנה על החוקה (גוף האמון על בטחון פנים) הכריז על המשמרת הצעירה של מפלגת AfD ("אלטרנטיבה לגרמניה") כ"תנועה קיצונית", "תנועה של שנאת זרים" וכן "תנועה העלולה לנקוט בצעדים אלימים". שרת הפנים, הממונה על שירות בטחון פנים, קבעה כי "מי שמכונים 'הימין החדש' מפיצים שנאה והדרה" וכן "אידיאולוגיה לא אנושית". המפלגה מואשמת תדיר בנקיטת עמדות של ימין קיצוני וגזעני, ובעקבות זאת מצויה תחת מעקב קבוע של שירותי הבטחון. במקביל, חברת פרלמנט מטעם ה-AfD התפטרה מהמפלגה בשל התבטאויות אנטישמיות בערוץ טלגרם, שבגינן נפתחה נגדה חקירה פלילית.

המפלגה מדורגת כיום במקום השלישי בסקרים, ומנסה להתקרב לקהילה היהודית ולישראל כדי לתמוך בטיעון שאינה קיצונית. עם זאת, הארגונים היהודיים בגרמניה ובאירופה דוחים כל קשר עמה. לפני ארבע שנים פרסמו הארגונים היהודיים בגרמניה הצהרה משותפת שבה כינו את המפלגה "גזענית ואנטישמית", "סכנה לחיים היהודיים בגרמניה", "בית לשנאת יהודים והכחשת שואה".

['Inhumane ideologies' - The Local](#)

[European Jewish Congress - Germany](#)

[The Times of Israel - Germany](#)

[The Jewish Chronicle - Germany](#)

גרמניה: משרד המשפטים הודיע כי פתח בהליכים להטלת קנס על טוויטר בשל עברות על החוק הגרמני, שעיקרן אי-הסרה והמנעות מחסימה של תכנים אסורים על פי חוק (שיח שנאה, גזענות, אנטישמיות והסתה). לפי אחד הדיווחים, הקנס עלול להסתכם ב-30 מיליארד דולר

[Snopes - Violating Hate Speech Laws in Germany](#)



בריטניה: פרויקט מחקר חסר תקדים בהיקפו מצא כי האפליה והפערים על רקע גזעי נרחבים הרבה מעבר למה שנמסר במסמכים ומדדים ממשלתיים. המחקר מצא "אי שוויון אתני מהותי" בכל תחומי החיים בחברה הבריטית. מהנתונים (שנאספו לפני מגיפת הקורונה) עולה כי יהודים סובלים מתקיפות מילוליות ופיזיות יותר מכל קבוצה אחרת, מלבד צוענים ושחורים אמריקאים. כמו כן, יהודים כמעט ואינם סובלים מאפליה בתחום הדיור, בהשוואה לקבוצות מיעוטים אחרות, אך סובלים מאפליה ממסדית בתחום החינוך (יותר מהודים, ערבים ואסייתים, אך פחות משחורים, פקיסטנים וצוענים), בתחום התעסוקה (ברמה דומה לזו של פקיסטנים ואפריקאים, אך יותר מערבים ואסייתים), ומצד המשטרה (ברמה דומה לאפריקאים, הרבה פחות מצוענים אך באופן בולט יותר מהודים, פקיסטנים, ערבים ואסייתים).

[The Guardian](#)